ESTADO DO MARANHÃO
MUNICÍPIO DE AÇAILÂNDIA

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
Processo Administrativo nº 3701/2023
TOMADA DE PREÇOS Nº 006/2023

O secretário municipal de saúde, considerando o resultado da Tomada de Preços nº 006/2023,
instruída pelo Processo Administrativo nº 3701/2023, tendo por objeto a seleção da proposta
mais vantajosa para contratação de empresa para prestação de serviços especializados de
engenharia para operação, manutenção (preventiva e corretiva) das instalações prediais e
equipamentos, limpeza e conservação das áreas próprias (internas e externas) da Estação de
Tratamento de Esgoto (ETE) e Estações de Elevatória de Esgoto (EEE) do Hospital Municipal
de Açailândia, de interesse da Secretaria Municipal de Saúde, como ordenador de despesa,
adjudica e homologa o certame à empresa SENMEQ EMPREENDIMENTOS LTDA –
CNPJ.: 36.630.332/0001-05, enquadrada na condição de microempresa, localizada na Rua
Arapongas, 01 – Quadra 30, Lote 01- Residencial WR – Açailândia/MA, pelo valor de R$ R$
369.600,00 (trezentos e sessenta e nove mil e seiscentos reais).

Publique-se.

Açailândia/MA, data da assinatura digital

Assinado Digitalmente
Johnathas de Oliveira Silva

Secretário Municipal de Saúde

_____________________________________________________________________________
Rua Anita Garibaldi, nº 567 – Centro – Açailândia – Maranhão

Documento assinado eletronicamente por Johnathas de Oliveira Silva,Secretário Municipal de Saúde, em 14/06/2023 13:28:17, conforme horário
oficial de Brasília, .com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.
A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://eproc.acailandia.ma.gov.br/validar, informando o código verificador:
DOC-9826155971876

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://eproc.acailandia.ma.gov.br/validar?cod=DOC-9826155971876